
Sezóna 2017/18 / SF1 + SF2    ročník: 5 / číslo: 23 / zdarma

PLAKÁT:
Jan Berger

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Mountfield HK a jeho 
fanoušky podporuje:

vs.

čtvrtek 
29. 3. v 17:20

pátek
30. 3. v 16:20

2017/2018



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

byla to ale bitva se vším všudy. Poprvé v historii jsme si všichni užili sérii play off 
na sedm zápasů a podle vlastních pocitů jsem s úlevou po posledním utkání 
nejen na sobě zjistil, že srdeční zástava nikoho v ČPP aréně nepostihla. 

Ruku na srdce, kdo z nás byl po třech porážkách v řadě a stavu 2:3 na zápasy 
přesvědčen o tom, že to parta kolem Václava Sýkory zvládne? Nicméně počet fanoušků 
na výjezdu během šestého zápasů naznačil, že naděje opravdu umírá poslední. 

Hradecký tým v této sezóně ukazuje, že to může dotáhnout daleko. Nejen po hokejové, ale také 
po té morální stránce. To právě ukázala bitva s Libercem. Na druhou stranu si všichni velice 
dobře uvědomují, jak tenká je hranice mezi radostí a smutkem, vítězstvím a porážkou. 

Hradečtí hokejisté odemkli bránu semifinále. Pro sebe, pro tým, pro nás fanoušky. Tak vzhůru na Třinec!

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

VZHŮRU DO 
SEMIFINÁLE!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ SF1 + SF2

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 6 325 139 127 2,22 91.37 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 2 96 32 30 1,25 93.75 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 7 0 4 4 1 16

20 Petr Zámorský 1992 4 0 3 3 1 2

15 Blaž Gregorc 1990 7 0 3 3 3 2

23 René Vydarený 1981 6 0 2 2 -4 4

19 Martin Pláněk 1991 4 0 0 0 -3 0

45 Filip Pavlík 1992 7 0 0 0 -3 4

51 Dominik Graňák 1983 7 0 0 0 -1 2

44 Mislav Rosandič 1995 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

70 Radek Smoleňák 1986 7 4 2 6 2 2

21 Petr Koukal "A" 1982 7 2 3 5 0 0

65 Rudolf Červený 1989 7 3 1 4 1 0

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 6 1 3 4 0 0

6 Lukáš Cingel 1992 7 2 0 2 1 6

36 Lukáš Vopelka 1996 6 1 0 1 -1 2

16 Roman Kukumberg 1980 6 0 1 1 0 0

17 Jan Berger 1989 7 0 1 1 -4 6

98 Radovan Pavlík 1998 1 0 0 0 0 2

22 Jiří Šimánek 1978 2 0 0 0 0 0

25 Andris Džerinš 1988 4 0 0 0 0 2

62 Martin Látal 1988 5 0 0 0 1 2

24 Tomáš Zigo 1992 6 0 0 0 -1 0

29 Michal Dragoun 1983 7 0 0 0 -4 2

9 Bedřich Köhler "A" 1985 7 0 0 0 -4 2



SOUPISKA — 5 

REALIZAČNÍ TÝM

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

30 Šimon Hrubec 1991 7 401 200 184 2,39 92 0

2 Peter Hamerlík 1982 2 35 17 16 1,71 94.12 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

5 Lukáš Krajíček "C" 1983 7 1 6 7 0 6

21 Tomáš Linhart 1984 7 1 1 2 3 22

52 Milan Doudera 1993 7 0 2 2 -1 0

25 Vladimír Roth 1990 7 0 1 1 -3 10

20 Lukáš Kovář 1992 1 0 0 0 0 6

26 Jakub Matyáš 1994 6 0 0 0 2 2

6 David Musil 1993 7 0 0 0 1 20
55 Marian Adámek 1997 0 0 0 0 0 0

71 Jan Bartko 1997 0 0 0 0 0 0

70 Bohumil Jank 1992 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

86 David Cienciala 1995 7 2 7 9 0 0

23 Jiří Polanský 1981 7 4 2 6 4 4

13 Vladimír Svačina 1987 6 2 4 6 4 2

34 Ondřej Kovařčík 1995 5 3 1 4 1 0

22 Vladimír Dravecký 1985 7 0 4 4 0 2

65 Tomáš Marcinko 1988 6 3 0 3 -3 8

83 Martin Adamský "A" 1981 7 3 0 3 3 2

88 Jakub Petružálek 1985 7 2 1 3 -3 2

17 Roman Vlach 1989 7 1 2 3 2 2

27 Martin Růžička "A" 1985 5 1 1 2 0 6

16 Daniel Rákos 1987 7 0 2 2 -1 10

87 Michal Kovařčík 1996 5 0 1 1 0 0

41 Rostislav Martynek 1982 1 0 0 0 -1 0

8 Aron Chmielewski 1991 1 0 0 0 -1 0

35 Milan Mikulík 1980 2 0 0 0 -1 4

18 Erik Hrňa 1988 4 0 0 0 -2 2

19 Michal Kvasnica 2000 7 0 0 0 -1 0

HC OCELÁŘI TŘINEC
HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s. 

Frýdecká 850, Staré Město, 739 61 Třinec   
Klubové barvy: červená a bílá

  www.hcocelari.cz

Václav Varaďa - hlavní trenér
Marek Zadina - asistent trenéra
Jiří Raszka - asistent trenéra
Jaroslav Kameš - trenér brankářů, vedoucí mužstva
Pavel Horyl - kondiční trenér
Martin Výtisk - fyzioterapeut

Pavel Smelík - kustod
Jan Lamacz - kustod
Tomáš Dyčka - masér
MUDr. I. Kondruchová - lékař 
MUDr. M. Beier - lékař



Lední hokej se v Třinci hraje 
od sezóny 1929/30. Po 2. 
světové válce se třinečtí 
hokejisté přihlásili do krajských 
soutěží, poprvé v sezóně 
1945/46. Umělý led otevřeli 
v Třinci v roce 1967, stadion 
zastřešili o devět let později, 
ale definitivně ho dokončili až 
po dalších třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec 
objevil poprvé v roce 1995, 
tehdy ho vedl z trenérské 
lavičky Alois Hadamczik. Právě 
pod ním klub výkonnostně 
rostl a zahrál si i extraligové 
finále. Zatím nejlepší sezóna 
v historii klubu přišla v ročníku 
2010/11. Třinec tehdy získal 
Prezidentský pohár za vítězství 
v základní části extraligy 
a jako nůž máslem prošel 

přes Litvínov, Slavii a Vítkovice 
až k mistrovskému titulu.

V  semifinálové sezóně 
2012/13 táhl tým především 
útočník Martin Růžička, který 
trhal rekordy – zaznamenal 
83 kanadských bodů, 
stal se nejlepším střelcem 
(40 branek) a postaral se 
o záznamy do statistik, 
které se budou v budoucnu 
jen těžko překonávat.

V sezóně 2013/14 se Oceláři 
rozjížděli pod vedením kapitána 
Radka Bonka o něco pomaleji, 
zato závěr měli parádní. 
Z posledních deseti utkání 
základní části Třinec devět 
vyhrál a v extraligové tabulce 
obsadil 2. místo za suverénní 
Spartou. Ve čtvrtfinále 

Slezané s přehledem vyřadili 
Pardubice 4:1 na zápasy. O to 
smutnější bylo vyřazení mezi 
nejlepšími čtyřmi se Zlínem.

V ročníku 2014/15 se o Třinci 
mluvilo jako o hlavním adeptovi 
na mistrovský titul. A i když 
se to nakonec nepodařilo, 
do své kroniky psali Oceláři 
jednu ze zásadních sezón. 
Otevřeli novou arénu, která 
je jednou z nejmodernějších 
v celé Evropě. Silný tým si 
podruhé v historii klubu došel 
pro Prezidentský pohár. Přes 
Boleslav a Spartu Třinec 
postoupil do finále, ale v něm 
nakonec v dramatu hraném 
na 7 zápasů podlehl Litvínovu.

Předloňská sezóna byla pro 
Oceláře překvapivě špatná. 
Klub měl vysoké ambice, ale 
už v průběhu ročníku mužstvo 
po špatných výsledcích  
postupně opustili Marcel  
Hossa, Erik Hrňa, či Jakubové 
Klepiš s Orsavou. Základní 
část Třinec ukončil až 
na desátém místě a v předkole 
vypadl se Zlínem.

Do nového ročníku došlo v Třinci opět ke změně na pozici 
hlavního trenéra. Poté, co Oceláři vypadli ve čtvrtfinále 

Chomutovem, vystřídal Vladimíra Kýhose Václav Varaďa, 
který působil 10 let v NHL a svou hráčskou kariéru ukončil 
právě v Třinci. Také v týmu došlo k mnoha změnám. Odešlo 
celkem 16 hokejistů, opačným směrem pak zamířilo 5 hráčů 
v čele s Tomášem Marcinkem, který působil v KHL. V průběhu 
sezóny tým posílili na hostování z Olomouce Roman Vlach.

6 — VIZITKA SOUPEŘE 



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI TŘINCE

Gólman poprvé nakouknul do extraligy už 
před šesti lety jako teenager v dresu Českých 
Budějovic. Pak ale přišel křest ohněm, když 
chytal ve 2. lize za Písek. Svůj talent naplno 
rozvinul až právě v Třinci. Povedený měl ročník 
2014/15, kdy dopomohl jako brankářské jednička 
Ocelářům ke stříbrným medailím a s průměrem 
dvou obdržených gólů na zápas měl nejlepší čísla 
v celé extralize. Ve stejné době si také splnil svůj 
dětský sen, když poprvé chytal za národní tým. 

30
Šimon Hrubec 
26 let, brankář

Rychlonohé křídlo s přirozeným ofenzivním 
instinktem. V Třinci začíná svou šestou sezónu, 
angažmá ale prostřídal dvěma ročníky v KHL. 
Za Oceláře exceloval především v sezóně 
2010/11, kdy pomohl klubu k mistrovskému 
titulu jako nejlepší hráč extraligy 17 góly a 16 
asistencemi v osmnácti zápasech. 33 body 
vytvořil nový rekord play off samostatné 
české extraligy. Hned v nadcházejícím 
ročníku se zapsal do historie už v základní 
části. Jeho historický rekord 83 kanadských 
bodů se bude velice těžko překonávat. Se 
40 góly zároveň překonal střelecký rekord. 
Letos si zahrál na OH v Pchjongčangu.

27
Martin Růžička 
32 let, útočník

Produktivní obránce začínal svou kariéru 
v pražské Slavii a od mládežnických let oblékal 
reprezentační dres. V 17 letech se na dva roky 
vydal do juniorské OHL, kde patřil v týmu Knights 
k nejproduktivnějším bekům. Jednu sezónu 
hrál v jednom týmu se současným kapitánem 
NY Islanders Johnem Tavaresem. Po návratu 
do Čech působil ještě 3 sezóny ve Slavii, 
odkud se v roce 2012 přesunul do Třince. 
Mezi Oceláři se vypracoval v klíčového beka 
a po vydařené sezóně, ve které si zahrál také 
za národní tým, přišlo angažmá v týmu Sibir 
Novosibirsk. Po 18 utkáních ale na vlastní 
žádost ukončil smlouvu a vrátil se do Třince.

25
Vladimír Roth 
27 let, obránce

Obousměrný centr, který dokáže hrát i na křídle. 
Rodák z Popradu působil od mládežnických 
kategorií v Košicích, odkud odešel na zkušenou 
do zámoří. 4 roky se snažil prosadit do NHL, 
ale nevyšlo to. Po návratu do Evropy zamířil 
přes Košice do Pardubic, kde odehrál 2 sezóny. 
V minulém ročníku si vyzkoušel KHL, kde se 
stal oporou nového celku Kunlun Red Star.

65
Tomáš Marcinko 
29 let, útočník

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 264 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Milan Mikulík – 37 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Michal Kvasnica – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Lukáš Kovář – 199 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Rostislav Martynek – 173 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Linhart – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Bartko – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Vladimír Dravecký, Tomáš Marcinko,  

Peter Hamerlík
Polsko –  Aaron Chmielewski
VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27 let

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:1
TŘINEC MOUNTFIELD HK 0:3
MOUNTFIELD HK TŘINEC 2:3 P
TŘINEC MOUNTFIELD HK 2:1 SN

SEZÓNA 2017/2018

POSLEDNÍ ZÁPASY TŘINCE

PARDUBICE  TŘINEC 3:0
TŘINEC PARDUBICE  3:2
PARDUBICE  TŘINEC 6:3
TŘINEC PARDUBICE  8:1

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

QF 4 LIBEREC MOUNTFIELD HK 3:0
QF 5 MOUNTFIELD HK LIBEREC             1:2
QF 6 LIBEREC MOUNTFIELD HK 1:2
QF 7 MOUNTFIELD HK LIBEREC             2:1





SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 9 

Dobrý vtip...

Smoliho uspat?

…2:0!



17



N
A

R
O

Z
E

N
: 8

. 2
. 1

98
9 

  |
   

V
Ý

Š
K

A
: 1

82
 c

m
   

|  
 V

Á
H

A
: 9

2 
kg

   
|  

  H
Ů

L:
 p

ra
vá

Ú
TO

Č
N

ÍK
JA

N 
BE

RG
ER



12 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 8. 2. 1989 v Broumově 

PŘEZDÍVKA: Bergis

VÝŠKA: 182 cm | VÁHA: 92 kg | HŮL: pravá  

17

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Vítězství českého týmu na olympijském hokejovém 
turnaji v Naganu.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Zatím jsem nad tím nepřemýšlel.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Aby boží mlýny opravdu mlely.

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Pochutnám si na všem.  

CO BY MÁ PARTNERKA ROZHODNĚ MĚLA UMĚT?
Měla by umět zvednout náladu.

JAN BERGER
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Jan Berger se narodil v malebném kraji plném skal 
v Broumově. V žákovském věku se přesunul do 
Hradce Králové, kde prošel všemi mládežnickými 
kategoriemi. Střídavě hrál pod Bílou věží první ligu, 
nebo hostoval v Trutnově, později také v Litoměřicích, 
Havlíčkově Brodě, či Šumperku. V několika zápasech 
nastoupil průběžně za Mountfield HK, ale na 
pořádnou šanci stále čekal. Ta přišla v průběhu 
aktuální sezóny a důrazný obětavý útočník v ní 
odehrál 30 zápasů, ve kterých nastřílel 5 gólů. Svým 
výkonem si zároveň řekl o novou smlouvu na další 
extraligovou sezónu.

UPLYNULÁ SEZÓNA: HC Zubr Přerov

RITUÁL PŘED ZÁPASEM:  Spánek a dobrá svačinka.

ZAJÍMAVOST:  S přítelkyní se stal v minulém roce v kategorii 
mix mistrem republiky v extrémním překážkovém 
běhu OCR. 

NÁZOR ODBORNÍKA

Obětavý útočník, který umí zakončit 
i pomoci směrem do obrany. Je velice 
platný také v osobních soubojích.

 





14 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Přišel do Hradce Králové, protože chce konečně vyhrát titul. 
Už jich má několik, ale pouze z mládežnických kategorií. 

Ve svých 31 letech už Radek Smoleňák ví, jak chutná NHL, KHL, 
švédská, či finská nejvyšší soutěž. V zemi tisíce jezer už bojoval 
ve finále, ale neúspěšně. Teď chce dosáhnout svého snu pod 
Bílou věží a hned po svém příchodu dokazoval, jak je platným 
hráčem. Sice útočníka sužovaly zdravotní problémy, přesto 
 v 19 zápasech nasázel 10 gólů a většina z nich bylo vítězných.

KDYŽ JSME PROHRÁLI TŘI 
ZÁPASY V ŘADĚ, NEBYLO NÁM 
DO ZPĚVU, PROZRAZUJE 
RADEK SMOLEŇÁK

Radku, čtvrtfinálová série 
byla asi pro celý tým 
nesmírně těžká, že?
Bylo to dlouhé, kolikrát 
i unavující hrát sedm zápasů 
proti jednomu týmu, ale vlastně 
je skvělé, že jich 7 bylo,  
protože jinak bychom už 
skončili. Jsem rád, že jsme 
to zvládli a v posledních dvou 
zápasech ukázali svou sílu. Je 
parádní, jak jsme to obrátili.

Může tým posílit právě 
ta skutečnost, že postup 
do semifinále vydřel 
po tak velkém boji?
Je to ohromě těžké otočit 
to ze stavu 2:3, navíc, když 
jedete ven. Není to jednoduchý 
hlavně mentálně. Jakmile 
jsme ale vyhráli v Liberci šestý 
zápas, už jsme si věřili, že 
to nepustíme. A rozhodně 
nám to dalo pozitivní náboj.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 15 

Vzpomenete na některou 
podobnou sérii v play off?
Ve Finsku jsme postoupili 
s Lahti do finále a předtím jsme 
vyřadili ve čtvrtfinále Kärpat 
Oulu, i když jsme se suverénně 
nejlepším týmem prohrávali 1:3 
na zápasy. Nakonec jsme to 
otočili tím, že jsme vyhráli v Oulu 
šestý zápas v prodloužení. 
I takové příběhy jsou.

Zapochybovali jste během 
série, že byste mohli 
s Libercem vypadnout?
Když jsme prohráli třikrát v řadě 
a bylo to 2:3 na zápasy, tak 
nám nebylo do zpěvu. To jsme 
rozhodně nebyli nad věcí. Je 
dobře, že jdou zápasy tak 
rychle za sebou a nebyl tak 
čas nad tím dlouze hloubat

Ukázalo se, jak je důležité 
vstřelit první gól?
Ještě že to vyšlo, protože 
na začátku jsme mohli pěkně 

rychle nakoupit, naštěstí to 
Patrik zavřel. Ale v té sérii 
chytal výborně i Jarda Pavelka, 
oba dva gólmani byli hlavními 
strůjci našich vítězství.

Je semifinálový soupeř 
z Třince týmem, 
který by herně mohl 
Hradci více sedět?
Dostali se do semifinále, takže 
jsou silní. My samozřejmě 
víme, v čem jsou silní a v čem 
ne. Je třeba se ale hlavně 
zaměřit sami na sebe. Musíme 
se na ně připravit úplně 
stejně, jako na Liberec.

Je dobře, že i Třinec hrál 
sérii na 7 zápasů?
Tak nahrává to tomu, ale 
je to opravdu úplně jedno. 
Jakmile se vhodí puk, tak se 
na nějakou únavu nehraje.

Stačí dva dny odpočinku 
před semifinále?

Kdyby byl týden, tak bych 
se nezlobil. Ale jsem rád 
alespoň za ty dva dny.

Stačili jste postup 
trochu oslavit?
Já věřím, že ty pravé oslavy 
teprve přijdou, takže jsme 
si šli s týmem jen tak chvílí 
sednout a dát si jídlo.

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 28. 3. 2018
Texty: Tomáš Borovec, Jan Vavřina a Klára Petrásková.  
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Vyplněním anketního lístku v plném rozsahu, jeho podpisem a odevzdáním hostesce, která Vám jej předala,
se stáváte účastníkem slosování o poukaz na zahraniční zájezd a další ceny od Pražské plynárenské, a.s.
Bližší informace u hostesek společnosti Pražská plynárenská, a.s.







18 — MLÁDEŽ

Královéhradecký hokej zažívá další povedený ročník. A-tým 
se probojoval do semifinále, stejnou cestu dokázali ujít 

také junioři. Mladší dorostenci navíc zvládli obě série play off 
a kvalifikovali se na Mistrovství České republiky. Jejich starší 
kolegové, svěřenci Aleše Krátošky, mají první zápas série za 
sebou, další je čeká na ledě brněnské Komety.

HISTORICKÝ ÚSPĚCH HRADECKÉ JUNIORKY  
– POPRVÉ JE V SEMIFINÁLE EXTRALIGY 

Východočeská cesta 
vyřazovacími boji začala 
z 3. místa skupiny 
A na boleslavském ledě. 
Svěřenci trenéra Krátošky 
možná trochu překvapili  
i sami sebe, když oba  
úvodní venkovní zápasy 
ovládli a pod Bílou věž se 
vraceli s dvěma mečboly.  
Ten první sice proměnit 
nedokázali, když Středočeši 
poprvé v sérii zvítězili, den  
nato už se ale Lvi mohli  
radovat. A to mimo jiné díky  
Radovanu Pavlíkovi, 
jenž oběma góly podtrhl 
hradeckou výhru 2:1.

Další vývoj přisoudil hradeckému 
mužstvu jako semifinálového 
soupeře Brno. To šlo do play off 
ze stejné skupiny jako Hradečtí, 
ovšem z výhodnějšího místa.  
1. příčka zajistila Kometě jako 
protivníka pražskou Spartu, 
s níž udělala rychlý proces. 
Moravané porazili Pražany 
2:0, 7:2 a 4:1 a po hladkém 
postupu už vyhlíží další mač.

Kometa má ve svém kádru 
nejedno zvučné jméno. 
Mnoho z brněnských mladíků 
v letošní sezóně nejen 
nakouklo, ale i pravidelněji 
nastupovalo ve WSM 

lize, či dokonce za A-tým 
Komety. Velmi zajímavý 
souboj pak nabídnou obě 
brankoviště. Jak v hradeckém, 
tak v brněnském se totiž 
s největší pravděpodobností 
představí dva starší 
dorostenci, navíc spoluhráči 
z reprezentační osmnáctky 
– Daniel Dvořák z Hradce 
a Lukáš Dostál z Brna.

Na rozdíl od čtvrtfinále 
se semifinále hraje pouze 
na dva vítězné zápasy. 
Začalo se ve středu na půdě 
hůře postaveného mužstva, 
tedy v tomto případě Hradce, 
druhý a případný třetí zápas 
jsou naopak v plánu u lépe 
postaveného celku tabulky. 
O víkendu se tak série 
přestěhuje na Moravu, kde 
buď v sobotu, nebo v neděli 
nabídne své rozuzlení.

ALEŠ KRÁTOŠKA:  
BUDEME BOJOVAT DO POSLEDNÍHO DECHU
Za čtvrtfinálovou sérií se obrací 
také hlavní kouč hradecké 
juniorky Aleš Krátoška. „Věděli 
jsme, že soupeř je kvalitní, 
stáhli si i hráče z áčka a měli 
obrovskou sílu. Všechny 
čtyři zápasy byly vyrovnané, 
možná kromě prvního. Jelo 
se na krev, rozhodovaly malé 
chyby. Série byla pro všechny 
zajímavá, klukům bych chtěl 
poděkovat za trpělivou 
hru a za postup,“ říká 
hradecký trenér.

Ten spolu s celým týmem 
postup náležitě oslavil už 
na střídačce a posléze na ledě, 

kdy si celý tým užil zaslouženou 
děkovačku. „Emoce podle 
mě k mládežnickému hokeji 
patří, my jsme se radovali 
hodně. Kluci od půlky 
dubna tvrdě trénovali 
a celou sezónu jedeme 
v podobném režimu, takže 
když jsme teď postoupili, 
říkali jsme klukům, ať si 
vzpomenou, jak třeba běhali 
na Rozárce,“ poukazuje 
na odměnu za tvrdou 
dřinu Krátoška.

„Brno má ohromnou sílu, 
má v sestavě kluky z první 
ligy a myslím, že je to ještě 

o něco kvalitnější tým než 
Boleslav. Hráli jsme s nimi 
v závěru nadstavby, a to už 
byli víceméně kompletní. 
Pořád jim chyběli asi 
tři hráči, síla týmu byla 
ale i tak obrovská,“ je si 
vědom trenér juniorky.

„Budeme bojovat 
do posledního dechu, 
jdeme do toho s pokorou 
a respektem. V sezóně  
jsme si ale dokázali, že  
Brno umíme porazit,  
v play off navíc každý může 
porazit každého,“  
ví dobře Aleš Krátoška.





marketingový partner

Partneři Generali play-off Tipsport extraligy 2017/2018


